
UCHWAŁA NR IV/27/24 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Skórzec 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z art. 10 ust. 3 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach 
i chowaniu zmarłych (Dz. U. z 2024 r. poz. 576) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zadanie własne gminy w zakresie sprawienia pogrzebu, w tym osobom bezdomnym w Gminie 
Skórzec, realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórcu, który organizuje czynności związane 
z pochówkiem. 

2. Przy realizacji obowiązku sprawienia pogrzebu Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Skórcu 
uwzględnia zasady i cele pomocy społecznej, ze szczególnym uwzględnieniem zasady pomocniczości. 

§ 2. 1. Sprawienie pogrzebu obejmuje niezbędne czynności z tym związane: 

1) załatwienie formalności administracyjnych dotyczących pogrzebu, 

2) zapewnienie niezbędnego ubrania, 

3) przechowywanie zwłok do czasu pogrzebu, 

4) niezbędny przewóz zwłok, 

5) zakup trumny, 

6) ceremonię pogrzebową z zabezpieczoną posługą religijną, zgodnie z wyznaniem osoby zmarłej, 
a w przypadku braku danych o wyznaniu zmarłego w sposób zwyczajowo przyjęty na terenie gminy 
Skórzec, 

7) wykopanie, zasypanie, usypanie, oznaczenie grobu. 

2. Pochówku wraz z niezbędnymi w tym zakresie usługami dokonuje zakład pogrzebowy, któremu Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej zleci organizację pogrzebu zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Skórcu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5BD779-C4C9-487C-913A-0DC60AA83309. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr IV/27/24 Rady Gminy Skórzec z dnia 25 lipca 2024 r. 

w sprawie ustalenia sposobu sprawienia pogrzebu przez Gminę Skórzec 

Jak wynika z art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 12 marca 2024 r. o pomocy społecznej do zadań własnych 
gminy o charakterze obowiązkowym należy sprawienie pogrzebu, w tym osobom bezdomnym. Zgodnie 
natomiast z art. 44 powyższej ustawy sprawowanie pogrzebu odbywa się w sposób ustalony przez gminę, 
zgodnie z wyznaniem zmarłego. W tak przyznanym upoważnieniu mieści się wyłącznie określenie katalogu 
czynności pogrzebowych, które wykonuje gmina w ramach sprawiania pogrzebu. 

Przywołany przepis nie wskazuje organu właściwego do dokonania takich ustaleń. W myśl 
art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym do właściwości rady gminy należą 
wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przepis ten 
zawiera domniemanie kompetencji rady gminy w publicznych sprawach lokalnych. Stanowi jednocześnie 
podstawę dla rozstrzygnięcia wątpliwości co do organu gminy właściwego do realizacji zadań gminy 
określonych w przepisach prawa materialnego, w sytuacji, w której ustawodawca nie wskazał wprost 
właściwego organu 

Adresatem uchwały określającej sposób organizacji pogrzebu przez gminę jest ośrodek pomocy społecznej. 
Nie jest ona zatem skierowana do podmiotów zewnętrznych, a do podmiotu organizacyjnie 
podporządkowanego. Ponieważ przedmiotowa uchwała nie zawiera norm generalnych i abstrakcyjnych, 
nie nakłada obowiązków ani nie przyznaje praw nieokreślonemu kręgowi odbiorców, to nie korzysta ona 
z przymiotu prawa miejscowego tylko jest aktem prawa wewnętrznego. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9B5BD779-C4C9-487C-913A-0DC60AA83309. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/27/24 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 25 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


